

## Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

Landesverband Rheinland-Pfalz Bezirk Rhein-Mosel

Ortsgruppe Mendig- Laacher See e.V.

Pressestelle & Öffentlichkeitsarbeit Auf Stürmerisch 12

56743 Mendig

Telefon: 01573/2409032

Telefax: -

E-Mail: kommunikation@mendig-

laacher-see.DLRG.de

Internet: www.mendig-laacher-

see.dlrg.de

Samstag, 25. August 2018

## Auszeichnung für Dieter Lucas

**Pressemitteilung** 

- Zum Ehrenvorsitzenden der DLRG Mendig-Laacher-See ernannt -

Im Rahmen der vergangenen Jahreshauptversammlung wurde Dieter Lucas zum Ehrenmitglied und zum Ehrenvorsitzenden ernannt.

"Herzlichen Dank" sagten alle Anwesenden für 55 Jahre Mitgliedschaft in der DLRG, 46 davon in der Ortsgruppe Mendig-Laacher-See.

Seit seinem Beitritt im Jahr 1972 war Dieter Lucas in zahlreichen Ämtern tätig und unterstützt die Ausbildung und den Einsatz im Wachdienst nach wie vor tatkräftig.

So war er unter anderem als Technischer Leiter und Bootswart sowie als Ausbilder und Einsatzleiter tätig. Unter seiner Leitung haben bis heute mehr als 2000 Kinder das Schwimmen erlernt. Eine unglaubliche Anzahl, bezogen auf die aktuelle Debatte über die mangelnde Schwimmfähigkeit der Kinder und Jugendlichen in Rheinland-Pfalz. Sein Engagement in der Ortsgruppe mündete im Laufe der Jahre im stellvertretenden Vorsitz sowie im Vorsitz der Ortsgruppe.

Dieter Lucas ehrenamtliches Engagement endete jedoch nicht innerhalb der Ortsgruppe. Er hat maßgeblich zum guten Ruf der Ortsgruppe Mendig-Laacher-See weit über die Grenzen der Stadt hinaus beigetragen.

Sein überregionales Engagement begann im Jahr 2001 als Vizepräsident des Landes Rheinland-Pfalz im Präsidialrat und Vertreter der Landesebene bei der Bundesebene und mündete in der stellvertretenden Leitung des Ressorts Ausbildung in der Bundesebene. Durch sein unermüdliches Engagement wurde Dieter Lucas schließlich im Jahr 2017 zum Präsidialbeauftragten der Bundesebene bestellt.

USt-IdNr. oder SteuerNr.: VR11279

Die Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

ist Spitzenverband im Deutschen Olympischen

Für diese vielfältigen Tätigkeiten erhielt er bereits im Laufe der Jahre die Verdienstabzeichen der DLRG in Bronze, Silber, Gold und Gold mit Brillant.

Am Ende der Jahreshauptversammlung wurde er durch Tim Herrmann, dem 1. Vorsitzenden der DLRG Mendig-Laacher-See, mit einem besonderen Ehrentitel überrascht. Dieter Lucas wurde der, vom Vereinsvorstand der Ortsgruppe Mendig-Laacher-See beantragte, Ehrenvorsitz verliehen.

Die Laudatio dieser besonderen Ehrung trug kein geringerer als der Präsident der DLRG-Bundesebene, Achim Haag, persönlich vor. Als Vertreter der Stadt gratulierte der Stadtbürgermeister Hans-Peter Ammel, als Vertreter der Verbandsgemeinde Alexander Müller aus dem Verbandsgemeinderat.

Pressemitteilung der DLRG Ortsgruppe Mendig- Laacher See e.V.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung:

Maximilian Esch Leiter Presse / Öffentlichkeitsarbeit